
w.*s11ftn.mn.gov.hr 	 Poder Jxeeuiivo - Doem Tmion 
ção  IL(t.)EÇD  

22512017, sendo assim, foi proferido o voto de minerva do Presidente José Fundamentação: Artigo 25, inciso III da Lei Federal N° 8.666193 - 
Rodrigues da Rocha Júnior no sentido de anulação do Auto supracitado. Inexigibilidade n°0812018- GABJPMT. 
Portanto, o JULGAMENTO do RECURSO VOLUNTÁRIO é pela Objeto: Contratação de serviços artísticos musical da banda Forró Sacode, 
MANUTENÇÃO PARCIAL do parecer do Departamento do Contencioso para apresentação no Evento Encontro de Folguedos 2018" de Timon/MA 
Administrativo Tributário DCAT, ou seja, para JULGAR PROCEDENTE Contratante: Fundação Municipal de Cultura de Timon/MA 
PARCIAL A IMPUGNAÇÃO apresentada pelo contribuinte E. de J. Ribeiro Contratado: Empresa produtora G 3 5 CASTRO ME ( Patamares Produções) 
Serviços de Alimentação ME. Pela ANULAÇÃO do A. 1. n° 22512017, no inscrito no CNPJ sob n°23166.66110001-97 
valor histórico de R$ 703,08 (Setecentos e três reais e oito centavos), na qual Valor total: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 
foi observada a existência de nota fiscal faturada no mês de novembro de Data de assinatura: 1810512018 
2016 de referência do mês anterior, em conformidade com a fundamentação 	 MUNICIPIO DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO 
supramencionada. E em consequência, pela Manutenção Integral do Auto CONTRATO N° 1212018 
de Infração 22612017 por ocasião da não emissão das Notas Fiscais Fundamentação: Artigo 25, inciso III da Lei Federal M° 8.666/93 - 
Eletrônicas de Prestação de Serviços. Conselho de Contribuintes do Município lnexigitilidade n°0912018- GAB/PMT. 
de Timon(MA), 16 de maio de 2018. 	 Objeto: Contratação de serviços artisticos musical de Katia Cilene, para 

apresentação no Evento" Encontro de Folguedos 2018" de Timori/MA. 
Maria Luisa da Silva Ramos Capovilia 	José Rodrigues da Rocha Júnior Contratante: Fundação Municipal de Cultura de Timon/MA 

Conselheira 	 Presidente 	 Contratado: Empresa produtora G J S CASTRO ME ( Patamares Produções) 
CIMO 	 inscrito no CNPJ sob n"23166.66110001-97 

PORTARIA CIMO N.° 0612018, 11 DE MAIO DE 2018. 	 Valor total: R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais) 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E RECURSOS Data de assinatura; 1810512018 
HUMANOS DO CIMO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES DELEGADAS 	 MUNICIPIO DE 11M0N - ESTADO DO MARANHÃO 
PELO PRESIDENTE DO CIMIJCONSÓRCIQ INTERMUNICIPAL DE Contrato n° 1312018 
MOBILIDADE URBANA, conferidas pela portaria de delegação n° 0312017 Fundamentação: Artigo 25, inciso III da Lei Federal N° 8.666193 - 
CIMU e no respectivo Estatuto, artigo 31, inciso XXIV; 	 Inexigibllldade n"1012018- GABIPMT. 

Objeto: Contratação de serviços artisticos musical da banda Toca do Vale, 
RESOLVE: 	 para apresentação no Evento ' Encontro de Folguedos 2018" de Timon/MA. 

Contratante: Fundação Municipal de Cultura de Tímon/MA 
Art. 1". DESIGNAR ARISTÓTELES TEIXEIRA MESQUITA, matricula Contratado: Empresa produtora G J S CASTRO ME ( Patamares Produções) 
funcional n° 22056-8, para desempenhar a função de Contador neste inscrito no CNPJ sob n"23166.66110001-97 
Consórcio, com atribuição para efetivar todas as funções afetas ao cargo. 	Valor total: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais) 

RATIFICAÇÃO 	 1  Data de assinatura: 18105/2018 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 	 MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Processo Administrativo n 162612018 Interessado: Fundação Municipal de CONTRATO N° 009/2018. 	Pregão Presencial 00112018. OBJETO: 
Cultura de Timon/MA Aquisição de Equipamentos, Materiais de Rádio Comunicador, Sirene e 
Fundamentação: Artigo 25, inciso til da Lei Federal N° 8.666193 - Girofiex com os Serviços de instalação e Manutenção para o DMTRANS. 
Inexigibilidade n'0912018— GABIPMT. CONTRATADA: MATHEUS TERSAN ORO DE CASTRO BRANDÃO-ME - 
Ato: Ratificação do parecer e justificativa referente ao procedimento de ROTAN CNPJ. NO 22.175.42610001-08, VIGENCIA: até 31112/2018. VALOR: 
Inexigibiidade que tem como objeto: Contratação de serviços artísticos 52.800.00. Fundamentação Legal Lei 8.666193. Timon, 24 de maio de 2018. 
musical de Katia Cilene, para apresentação no Evento " Encontro de Jeremias Sampaio Silva-Diretor do DMTRANS. 
Folguedos 2018" de Timon/MA. 	 RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Objeto adjudicado a empresa produtora G J S CASTRO ME ( Patamares 	 MUNICIPIO DE 11MON - ESTADO DO MARANHÃO 
Produções) inscrito no CNPJ sob n"23166.661/0001-97 	 Concorrência n 1  00312018 
Assinatura: 1810512018 	

Coordenação Geral de Controle das Licitações do Município de 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 	 Timon/MA. 

Processo Administrativo n 062512018 Interessado: Fundação Municipal de Interessado: COORDENAÇÃO GERAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
Cultura de Timon/MA 	 CGCS 
Fundamentação: Artigo 25, inciso III da Lei Federal N° 8.866193 	Objeto: Contratação de agência de publicidade e propaganda, especializada 
Inexigibílidade n"0812018— GAB/PMT. 	 nu prestação de serviços técnicos de projeto de divulgação de atos, 
Ato: Ratificação do parecer e justificativa referente ao procedimento de programas, obras, serviços e campanhas dos órgãos e instituições da 
Inexigibilidade que tem como objeto: Contratação de serviços artísticos administração municipal de Timon/MA, compreendendo o estudo, 

musical da banda Foral Sacode, para apresentação no Evento" Encontro de planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a 
Folguedos 2018" de Timon/MA, iqtermediação e a supervisão de execução externa e a distribuição de 
Objeto adjudicado a empresa produtora O 3 S CASTRO ME ( Patamares publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com objetivo de 
Produções) inscrito rio CNPJ sob n"23166.66110001-97 atender todos os órgãos da administração direta e indireta do poder executivo 
Assinatura: 1810512018 	 municipal de Tirnon-MA. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 	 Ato: A Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon, no uso de 
Processo Administrativo n" 62712018 Interessado: Fundação Municipal de sua competência toma público para ciência dos interessados que após 
Cultura de Timon/MA transcorrido todas as fases e procedimentos legais de acordo com a Lei 
Fundamentação: Artigo 25, inciso III da Lei Federal N° 8.666193 - Federal n°12.232 de 2910412010 e Edital, conforme atos e relatórios constates 
Inexigibilidade n"1012018— GAB/PMT. nos autos do Processo Administrativos n° 39712018. A CPI- declara a 
Ato: Ratificação do parecer e justificativa referente ao procedimento de empresa: TEXTO E ARTE PROPAGANDA LTDA, vendedora do certame e 
Inexigibílidade que tem como objeto: Contratação de serviços artísticos . -ta a contratar coro o município de Timon-MA. 
musical da banda Toca do Vale, para apresentação no Evento - Encontro de rsslnawra: 23/0512O8. 
Folguedos 2018' de Timon/MA. 	 . . ... 	. . 	 , 	. . 

Objeto adjudicado a empresa produtora O J 5 CASTRO ME ( Patamares Serviço Fnaneu o (Maio/2018) 
Produções) inscrito no CNPJ sob n"23166.66110001-97 	 s_.kRlÕ.MíNlMÕ (R$)...:.  ........... ..................................................954,00 
Assinatura: 1810512018 	 TAXA SELIC (%)....... .... ........................................::............................8,40 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 	 TJLP (% ao ano)............................................................................6,60 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 	 POUPANÇA (% i° riS do rlês .  .... ....................... ........ .............0,38550 

Contrato: 00512018 	 TR (% - 1° dia do mês) ........... ........................................... ............ 0,0000 
Fundamento: Pregão Presencial n" 045/2017—Ata de SRP n°026/2017  
Objeto: SERVIÇO DE CONFERÊNCIA, REUNIÕES E SIMILARES DE 
ACORDO COM QUADRO DETALHADO NO LOTE II, ITEM 03, ATA 
EXTRATO PARCIAL 02612017 DO PREGÃO PRESENCIAL 04512017, PARA r11H , iirp. 
REALIZAÇÃO DO AULÃO APROVA TIMON DIA 27 DE MAIO DE 2018. 	 ' 
Contratante: Município de Timon/Secretaria Municipal de Esporte, Juventude 
eLazer - SEME,J 	

P'ÍOC. l °  
Contratado: HOTEL CAJUiNA LTDA - ME. 
Valor Total: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS). 	 Folha N .  
Data da Assinatura: 2310512018. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

	

RU 
L.Ú c 	 - 

Contrato n°11/2018  

0 Muruícipio de Timori/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www,tinion.ma.ov.br  


